原子力発電環境整備機構

第 4回情報公開適正化委員会 議事録

１．日時： 2002年 8月 26日（木） 14：00～15：10

２．場所： 原子力発電環境整備機構 中会議室

３．出席者：

（委員）藤原委員長、秋庭委員、佐々木委員

（原環機構）外門理事長、眞木副理事長、竹内理事、増田理事、長島理事、

林監事

４．議事概要：

(1)情報公開規程の改定について

・事務局から、「異議の申出に係る手続きの明確化」、「「文書の存否に関す

る情報」に係る規定の追加」及び「別表第 1の改定」等を内容とした情

報公開規程の改定について、説明があった。

・委員から、

・「「異議の申出に係る案件」について審議する委員会と、今回新設

する「非公開に係る案件」について原則として諮問する委員会の

委員が重複しては意味がないのではないか。」

・「委員会での答申内容をホームページで公開する際には、個人情報

の扱い等については慎重に扱う必要がある。」等のコメントがあっ

た。

(2)その他

・事務局から、小泉委員より情報公開適正化委員辞任の申し出があった旨

の報告があった。

５．今後のスケジュール

・次回の開催予定を 10月下旬とした。

以上